
 

 

 

COMUNE DI CAMPOSPINOSO 
C.A.P. 27040          PROVINCIA DI PAVIA                  C.F. 84000470181 

 
OGGETTO:  PROCEDIMENTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE. INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO 

COMUNALE. 

DECRETO SINDACALE N. 2 DEL  07.02.2014 

 
Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

 del Comune di Campospinoso n. 3 del 30.01.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Approvazione della convenzione tra i Comuni di Campospinoso,  Albaredo Arnaboldi e Oliva Gessi per l'esercizio 
in forma associata della Segreteria comunale”; 

 del Comune di Albaredo Arnaboldi n. 2 del 30.01.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Approvazione della convenzione tra i Comuni di Campospinoso,  Albaredo Arnaboldi e Oliva Gessi per l'esercizio 
in forma associata della Segreteria comunale”; 

 del Comune di Oliva Gessi n. 2 del 31.01.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Approvazione 
della convenzione tra i Comuni di Campospinoso,  Albaredo Arnaboldi e Oliva Gessi per l'esercizio in forma 
associata della Segreteria comunale”; 

 
Dato atto che il Comune di Campospinoso è stato individuato quale Ente capo convenzione; 
 
Atteso che in data 01.02.2014 è stata stipulata la convenzione per la gestione associata della Segreteria comunale con 

durata fino al 02.04.2014, a decorrere dal  01.02.2014  o dalla data successiva stabilita dal Ministero  dell’Interno  
- Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Milano-  ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regione Lombardia; 
 
Dato atto che con nota prot. 275 del 04.02.2014 è stata trasmessa tutta la documentazione al Ministero 
dell’Interno ex Agenzia Segretari Comunali e Provinciali; 
 
Ritenuto di procedere alla nomina; 
 
Accertato che la Dott.ssa Elena Vercesi risulta iscritta all’Albo di categoria in fascia B ed ha pertanto i requisiti 
professionali per assumere la titolarità della sede; 
 
Valutata di notevole interesse l’opportunità di poter usufruire delle esperienze specialistiche tecnico-giuridiche acquisite 
dalla Dott.ssa Elena Vercesi in questi anni di professione; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Visto il D.P.R. n. 465/1997; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

D E C R E T A 

 

 Di nominare la Dott.ssa Elena Vercesi  quale Segretario Comunale titolare della sede convenzionata di segreteria dei 
Comuni di Campospinoso, Montù Beccaria, Albaredo Arnaboldi e Oliva Gessi di classe IV, a decorrere dal 

01.02.2014; 
 Di trasmettere il presente Decreto:  

o al Segretario Comunale nominato, Dott.ssa Elena Vercesi;  



o Al Ministero  dell’Interno  - Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Milano-  ex Agenzia 
Autonoma per la gestione dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regione 
Lombardia, affinché provveda all’assegnazione del Segretario Comunale sopra individuato. 

 
Campospinoso, 07.02.2014 IL SINDACO 

F.to Fasani rag. Paolo 
 

Per accettazione. 
Campospinoso, lì 07.02.2014    Dott.ssa Elena Vercesi 


